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Päätösehdotus 

Elinvoima- ja hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi työllisyyspalvelujen 

kehittämistoimenpiteiden tilannekatsauksen. 

Perusteluosa 

Työllisyyden ajankohtaiset ja kehittämistoimenpiteet 

Työttömyystilanne jatkuu todella haastavana Lahdessa ja helmikuussa 

työttömyysaste nousi 17,8%:iin (nousua +0,3 prosenttiyksikköä tammikuulta). 12 

suurimman kaupungin vertailussa Lahdella on korkein työttömyysaste ja yli 

prosentin suuruinen ero seuraavana tuleviin Jyväskylään (16,1%) ja Tampereeseen 

(16,1%).  

Työllisyyspalveluissa on käynnistetty useita yhtäaikaisia kehittämistoimenpiteitä, 

joilla tartutaan Lahden työttömyystilanteen haasteisiin niin lyhyemmällä kuin 
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pidemmällä aikavälillä. Jo käynnissä oleva toimenpide on esimerkiksi yhdistysten 

vuosiavustukset, joiden myötä viime vuoden lopulla jaettiin vuosiavustusta 

yhdistyksille niin, että näillä oli mahdollista palkata alkuvuoden aikana 65 henkilöä 

vuodeksi töihin 17 yhdistykseen tai järjestöön. Tällä hetkellä jaksoja on alkanut jo 33. 

Myös ns. piilotyöpaikkojen kartoitus on täydessä vauhdissa ja tätä tehdään 

yhteistyössä LADEC Oy:n kanssa. Valtio on osoittanut työllisyysalueille erillisrahaa 

nuorten rekrytointitukeen. Lahdessa rekrytointituen haku saatiin auki maaliskuun 

alussa ja ensimmäisiä hakemuksia on tullut. Tällä valtion erillisrahalla pystytään 

työllistämään 140 alle 30-vuotiasta puoleksi vuodeksi 50% tuella. 

Palveluhankintojen osalta on käynnissä kaksi isompaa uutta avausta, joista toinen 

on Mehiläiseltä hankittu asiantuntija-arvioinnin palvelu työkyvyn arviointeihin ja 

työkyvyn todentamiseen liittyviin tutkimuksiin pitkään työttömän olleille. Arvio on, 

että hankinnalla pystytään ohjaamaan noin 240 asiakasta työkyvyn arviointiin ja 

mahdollisesti tätä kautta oikean tuen ja etuuden piiriin. Toinen iso palveluavaus on 

100 päivää työttömyysetuutta saaneiden työttömien työllistämistä tavoitteleva 

tulosperusteinen palveluhankinta, jossa on palveluntuottajina S-pankin konsortio 

sekä Arffman. Palvelu on pitkäkestoinen – asiakkaat saavat palvelua 3-12 kk ajan, ja 

vaikuttavuusseurantaa tullaan tekemään yhteensä 28 kuukautta. Sopimus- ja 

seurantakausi tulee päättymään vasta 2031 ja palveluun tullaan ohjaamaan noin 

3000 henkilöä tulevina vuosina. Palveluntuottajat ovat arvioineet palveluhankintaan 

liittyvissä tarjouksissaan, että 50-60% palveluun osallistuvista henkilöistä työllistyy. 

Kehittämistoimia tehdään myös verkostojen kanssa ja muun muassa nuorten 

monialaisen matalan kynnyksen Ohjaamo-palvelun kehittäminen ja toiminnan 

kasvattaminen on käynnistetty yhdessä nuorisopalvelujen, Koulutuskeskus 

Salpauksen, alueen korkeakoulujen sekä hyvinvointialueen kanssa. Lisäksi tarkoitus 

on käynnistää toimenpiteitä ammattikouluttamattomien nuorten koulutustason 

nostamiseksi.  
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Selvitys- tai valmisteluvaiheessa olevia toimenpiteitä on myös useita, joista muun 

muassa norminpurkuesitys on käsittelyssä Työ- ja elinkeinoministeriössä. Esitys on 

annettu yhteistyössä Lahden kaupungin, Läntisen Pirkanmaan työllisyysalueen sekä 

Pohjois-Karjalan työllisyysalueen toimesta jo viime keväänä. Toinen pitkään 

selvitysvaiheessa ollut kehittämistoimenpide on kaupunginosaulkoistus, jonka 

valmistelu oli käynnissä vuoden 2025 alussa, mutta valmistelutyö pysähtyi 

kaupungin yhteistoimintaneuvotteluihin. Mahdollisella allianssimallilla pystyttäisiin 

tietyn kaupunginosan palveluja ulkoistamaan niin, että tilaaja ja tuottaja tekisivät 

yhteistyötä viranomaispalvelun sekä sitä täydentävän palvelun yhteistyönä. Näin 

pystyttäisiin pilotoimaan ja oppimaan tuotantotapojen vertailusta oman tuotannon, 

ulkoistetun tuotannon ja hybridi-mallin osalta. 

Työllisyyspalveluilla on käynnissä myös ESR+ hankkeen valmistelu, joka liittyy 

suurten irtisanomistilanteiden ja rakennemuutosten työllistämismallin 

kehittämiseen. Lisäksi valmisteilla on hakemus äkillisten rakennemuutosalueiden 

(ÄRM) lisärahoitukseen yhteistyössä Elinvoimakeskuksen, Lahden kaupungin, 

Päijät-Hämeen työllisyysalueen sekä LADEC Oy:n kanssa. Hakemuksen kokoaa  

Kaakkois-Suomen Elinvoimakeskus. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 
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